NOTÆ.

^a Colore rubro.^b Cf. Suct. Aug., c. 97.^c Ibid., c. 101.

tasia^a, Ebredunum^b, Burdigala^c, Turones^d, Bituriges^e. A gregavit, quam quod ad eum ex^f paterna hereditate pervenit, ut^g integrum esset^h, neque ulla divisione scinderetur, ordinavit. Si qua autem inveni rentur aut vasa aut libri aut aliaⁱ ornamenta, quae liquido constaret eidem capellae^k ab eo conlata non^l fuisse, haec qui habere vellet, dato iustae aestimationis practio^m, emeret et haberet. Similiter et de librisⁿ, quorum magnam in bibliotheca^o sua^p copiam^q congregavit^r, statuit, ut ab his qui eos habere vellent, iusto pretio fuissent redempti, praetiumque in pauperibus^s erogatum. Inter caeteros thesauros atque peccunias^t tres mensas argenteas et auream unam praecipue magnitudinis et ponderis esse constat. De quibus statuit atque decrevit, ut^u una ex his, quae forma quadrangula, descriptionem B urbis Constantinopolitanae continet, inter cetera donaria quae ad^v hoc deputata sunt, Romanam ad basilicam^w beati Petri apostoli deferatur, et altera, quae forma rotunda, Romanae urbis effigie^x decorata^y est, episcopio^z Ravennatis ecclesiae conferatur^{aa}. Tertiam^{bb}, quae ceteris et operis pulchritudine et ponderis gravitate multum excellit, quac ex tribus orbibus conexa^{cc}, totius mundi descriptionem subtili ac minuta figuraione complectitur, et auream^{dd} illam, quae quarta esse dicta est, inter^{ee} heredes suos atque in elemosinam^{ff} dividenda partis augmentum^{gg} esse constituit. Hanc^{hh} constitutionem atque ordinationem coram episcopis, abbatibus, comitibus que, qui tunc praesentes esse potuerunt, quorumque C hic nomina descripta suntⁱⁱ, fecit atque constituit.

VARIANTES LCTIONES.

^a daratansia B 3 b. darentasia 41. tarantasia 8 b. ^b ebredunum 41. B 5. ^c burdegala 3 b. 41. B 5. ^d turonis 3 b. 10 b. 11. B 4. 4 b. turonus 6 b. ^e bituriges 5. bituries 7. B 3—4. ^f bituriges 6 b. Ceterum in 8 b. Rotomagus, Trereros, Senones, Vesontium et Lugdunum, in B 3, 3 b., c., d. 4. ^g b. Mogontiacus Gradum et Coloniam, Trereri Iuvavum, et Lugdunum, Arelas, Ebredunum, et Bituriges bina in vulgatis praecedentia nomina antecedunt. ^h diuines 4. ⁱ cottidiano B 3. 3 d 4. 4 b. 5. quotidiano 8 b. ^j uersatur corr. uersaretur 4. ^k veluti res B 3—4. uel tres B 4. 2. ^l ita 1. 2. 5. reliqui tamdiu. ^m deest 1. 3'. ⁿ vel u. e. n. s. indicaret deest 2. vel ui usum sibi 1. ^o eorum 1. eam B 2. ^p una B 2. uni B 3. 3 b. c. d. ^q alderentur B 4. 2. ^r in cod. 1. secunda manus additur vero. Quod nescio an et in 2. 3 b. et 5 legatur. ^s a l supra B 4. 2. ^t morte 1. ^u erogaretur 8 b. 11. ^v eleemosine 4. eleemosynae 8 b. uterque constanter. ^w aque corr. atque 1. ^x aliaque 8 b. 11. 11 b. c. ^y pretiosa 2 b. 8 b. 11 c. d. ^z uilia aut B 4. uili ad 2 b. 3'. B 2'. 2 b. ^{aa} facta 8 b. 11. 11 b. d. factos 2 b. ^{bb} ita 1 reliquorum plerique duo p scribunt. ^{cc} sint B 1. 2. ^{dd} fulcra 8 b. ^{ee} camara B 1. ^{ff} atque in 1. ^{gg} uestiaria corr. vestiaria 1. ^{hh} patis corr. partis 1. ⁱⁱ cappellam 4. ^{jj} ex paterna a l eum p. h. 1. reliqui ad eum ex p. h. pervenit. ^{kk} 2a m. suppletum 1. ^{ll} esse 2a m. esset 1. ^{mm} 2a m. suppletum 1. ⁿⁿ cappellae 4. ^{oo} 2a m. adiectum 1. ^{pp} praemio 7. 10 b. c. ^{qq} et de 1. deest 5 c. ^{rr} biblioteca corr. bibliotheca 1. ^{ss} deest 1. ^{tt} copiam congregavit 1. ^{uu} habebat congregatam 11, 11 b. c. d. ^{vv} pauperes 4. 7. 8 b. 9. 10. 10 b. c. 11. B 1—5. etc. ^{ww} pecunias B 3, 3 b. d. pecunia 2. 4. 11. B 2. 5. fortasse et Parisienses. ^{xx} ut ut corr. ut 1. ^{yy} ab 2a m. corr. ad 1. ^{zz} ad beatи 2a m. corr. ad basilicam ad beatи 1. ^{aa} effigiae 4. ^{bb} figurata 2. 5 b. 5. 6 b. 7 a. 9. 10. 10 b. c. Reuberi codd. 11. etc. B 4—5. insignita 8 b. ^{cc} episcopo 2. 2 b. c. 3'. 3 b. 3 c? 8 b. 11 b. c. d. B 5. ^{dd} daretur 1. reliqui omnes conferatur. ^{ee} descripta 2a m. vel conexa 4. conexa 4. 5. 11. B. 1. 2. 3. 3 b. 5. connexa 3 b. 6 b. 9. 10. 10 b. c. 11 b. c. B 3 b. d. 4. b. conexa 2. 2 b. c. 3'. 11 d. ^{ff} et : : : : (auream?) illam quae quarta dicta est, scilicet auream 1. ^{gg} in tertiae illius et inter 7 o. c. 4. 5. 6 b. 7. 8 b. 9. 10. 10 b. c. 11 d. B 1. 2'. 2 b. 3—5. inter filios et inter 11. 11 b. in theca illius et inter 11 c. ^{hh} atque elemosinae 1. ⁱⁱ augmento 4. 5. 6 b. 7. 10. 10 b. c. 11. 11 d. ^{jj} Hic editores caput 34. inchoant, sed perperam, quum sequentia non minus ac anteriora breviarii adhuc verba sint. ^{kk} fuerunt. Haec omnia filius eius 5.media desunt.